
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от    01.11.2020г.     №  1121 
                  г. Россошь   

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Россошанского 
муниципального района от 15.05.2020г. № 401 
«Об   утверждении    административного 
регламента     по предоставлению  
муниципальной   услуги «Направление  
уведомления о соответствии указанных  в 
уведомлении о планируемом строительстве  
или реконструкции параметров объекта 
индивидуального  жилищного строительства 
или садового дома  установленным 
параметрам и допустимости размещения 
объекта индивидуального  жилищного 
строительства или садового дома на 
земельном участке либо несоответствии 
указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве или реконструкции 
параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и (или) 
недопустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства 
или садового дома на земельном участке» 

 

 

 Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», в целях  приведения в соответствие 

действующему законодательству нормативных правовых актов администрации, 

администрация Россошанского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации Россошанского 

муниципального района от 15.05.2020г. № 401 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Направление  уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 



планируемом строительстве или реконструкции параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке либо несоответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции 

параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Приложения к Постановлению дополнить шестым 

подпунктом следующего содержания: 

«6) с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в 

области градостроительной деятельности.». 

1.2. Пункт 5 Приложения к Постановлению после слов «Портала 

Воронежской области» дополнить словами «, или государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.3. Абзац второй пункта 7 Приложения к Постановлению после слов 

«заместитель главы администрации» дополнить словами «- начальник отдела 

архитектуры и градостроительства». 

1.4. Пункт 7 Приложения к Постановлению дополнить третьим абзацем 

следующего содержания: 

«Обеспечение предоставления муниципальной услуги осуществляется 

отделом архитектуры и градостроительства администрации Россошанского 

муниципального района Воронежской области (далее - отдел) и муниципальным 

казенным учреждением Россошанского муниципального района «Центр 

территориального развития» (далее - учреждение).». 

1.5. Пункт 13 Приложения к Постановлению после слов «Портале 

Воронежской области» дополнить словами «, и в государственных 

информационных системах обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.6. Абзац третий подпункта 9 пункта 14 Приложения к Постановлению 

изложить в следующей редакции: 

«Уведомление о планируемом строительстве а также документы, 

прилагаемые к нему могут быть поданы или направлены в администрацию 

заявителем по его выбору: лично, через МФЦ, посредством почтового 

отправления с уведомлением о вручении или в форме электронных документов с 



использованием Единого портала или Портала Воронежской области, или с 

использованием государственных информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в 

области градостроительной деятельности.». 

1.7. Абзац четвертый подпункта 9 пункта 14 Приложения к 

Постановлению после слов «Портале Воронежской области» дополнить словами 

«, в государственных информационных системах обеспечения 

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в 

области градостроительной деятельности,». 

1.8. Подпункт 6 пункта 34 Приложения к Постановлению после слов 

«Портала Воронежской области» дополнить словами «, государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности».  

1.9. Подпункт 4 пункта 41 Приложения к Постановлению после слов 

«Портале Воронежской области» дополнить словами «,  в государственных 

информационных системах обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.10. Подпункт 6 пункта 41 Приложения к Постановлению после слов 

«Портале Воронежской области» дополнить словами «,  в государственных 

информационных системах обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.11. Пункт 42 Приложения к Постановлению после слов «Портала 

Воронежской области» дополнить словами «, государственных информационных 

систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.12. Пункт 50 Приложения к Постановлению после слов «Портала 

Воронежской области» дополнить словами «государственных информационных 

систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности,». 

1.13. Пункт 57 Приложения к Постановлению после слов «Портал 

Воронежской области» дополнить словами «, государственных информационных 

систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности». 



1.14. Абзац второй пункта 66 Приложения к Постановлению после слов 

«Портала Воронежской области» дополнить словами «, государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.15. Абзац второй пункта 87 Приложения к Постановлению после слов 

«Портала Воронежской области» дополнить словами «, государственных 

информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.16. Наименование подраздела «Порядок выполнения административных 

процедур (действий) в электронной форме, в том числе с использованием 

Единого портала, Портала Воронежской области» раздела III Приложения к 

Постановлению изложить в следующей редакции: 

«Порядок выполнения административных процедур (действий) в 

электронной форме, в том числе с использованием Единого портала, Портала 

Воронежской области, государственных информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в 

области градостроительной деятельности». 

1.17. Пункт 95 Приложения к Постановлению после слов «Портала 

Воронежской области» дополнить словами «, государственных информационных 

систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления 

полномочий в области градостроительной деятельности,». 

1.18. Пункт 97 Приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«97. Уведомление о завершении выполнения администрацией действий, 

совершаемых в электронной форме при получении муниципальной услуги с 

использованием Единого портала, Портала Воронежской области, 

государственных информационных систем обеспечения градостроительной 

деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической 

поддержки осуществления полномочий в области градостроительной 

деятельности,  направляется заявителю в срок, не превышающий 1 (одного) 

рабочего дня после завершения соответствующего действия, на адрес 

электронной почты или с использованием средств Единого портала, Портала 

Воронежской области, государственных информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в 

области градостроительной деятельности,  в личный кабинет по выбору 

заявителя.». 



1.19. Пункт 120 Приложения к Постановлению после слов «Портале 

Воронежской области» дополнить словами «, в государственных 

информационных системах обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 

1.20. Наименование подраздела «Способы информирования заявителей о 

порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого 

портала, Портала Воронежской области» раздела V Приложения к 

Постановлению изложить в следующей редакции: 

«Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения 

жалобы, в том числе с использованием Единого портала, Портала Воронежской 

области, государственных информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в 

области градостроительной деятельности». 

1.21. Подпункт 2 пункта 128 Приложения к Постановлению после слов 

«Портале Воронежской области» дополнить словами «, в государственных 

информационных системах обеспечения градостроительной деятельности с 

функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности». 

2. Опубликовать постановление в официальном вестнике и разместить на 

официальном сайте администрации Россошанского муниципального района в 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления возложить на  

заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры и 

градостроительства  Т.В. Леонтьеву. 

  

 

 

Глава администрации                                                                       Ю.В. Мишанков 


